[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[bookmark: TOPO]
REQUERIMENTO Nº       /2016

Requeiro à Mesa desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário nos termos regimentais, digne-se de oficiar o Exmo. Sr. JOSÉ MANOEL CORREA COELHO – Prefeito Municipal de Tatuí, para que através da secretaria competente da municipalidade nos informe como é recolhido e destinado os resíduos em pequenas quantidades, gerado por obras de reforma ou limpeza de residências – objetos e restos de materiais de construção.

JUSTIFICATIVA

Orientar a população a maneira correta de descartar esses resíduos, períodos de coletas e locais adequados, não deixando os mesmos espalhados em terrenos abertos, calçadas públicas ou via pública (esquinas). O transtorno gerado pela forma inadequada do descarte tem gerado diversos pontos irregulares de acúmulos dos mesmos por longos períodos sem saber ao certo qual o destino a ser dado para o material descartado. O serviço de coleta de lixo não recolhe materiais caracterizados como restos de alvenarias.

Sala das Sessões, “Ver. Rafael O. Filho”, 12 de fevereiro de 2016

RONALDO JOSÉ DA MOTA
(Ronaldo do Sindicato)
Vereador - PPS
1
“Tatuí Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg